DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

CONSELHO CONSULTIVO - DMAE
Ofício - nº 25 / 2025   Porto Alegre, 11 de dezembro de 2025.
À
Senhora Conselheira / Senhor Conselheiro
Conselho Consultivo do Departamento Municipal de Água e Esgotos – DMAE
Porto Alegre – RS

Assunto: Convocação para Reunião Ordinária de Instalação do Conselho Consultivo do DMAE

Senhora Conselheira / Senhor Conselheiro,

O Departamento Municipal de Água e Esgotos – DMAE convoca Vossa Senhoria para a
Reunião Ordinária de Instalação do Conselho Consultivo, a ser realizada no dia 17 de dezembro de 2025
(quarta-feira), às 15h30min, de forma presencial, na sala de reuniões da Diretoria-Geral do DMAE , situada
na Rua 24 de Outubro, nº 200, nesta Capital .

A reunião tem por finalidade a instalação formal do Conselho Consultivo, órgão colegiado
de natureza consultiva instituído nos termos da Lei Municipal nº 2.312, de 15 de dezembro de 1961, alterada
pela Lei nº 14.194, de 6 de fevereiro de 2025.

A pauta da reunião será a seguinte:

I – Apreciação e aprovação do Regimento Interno do Conselho Consultivo do
DMAE, cuja minuta segue anexa;

II – Assuntos gerais.

Ressalta-se a importância da presença de Vossa Senhoria, considerando o caráter inaugural
da reunião.

Atenciosamente,

VICENTE ALTMAYER PERRONE
Diretor-Presidente

Departamento Municipal de Água e Esgotos – DMAE

Documento assinado eletronicamente por Vicente Perrone, Diretor Presidente, em 12/12/2025, às
13:46, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 37029614 e o código
CRC 36A59335.

25.10.000013662-2 37029614v13

Ofício 25 Convocação 17/12/2025 (37029614)         SEI 25.10.000013662-2 / pg. 1

	Ofício 25 Convocação 17/12/2025 (37029614)